
 

20. srpna 
2024 

ZÁPIS 2024-06 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

1 
 

Program zasedání 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Vyhlášení VZMR na projekční práce projektu „Dětská skupina č.p.23“ 

3. Bezúplatné nabytí pozemků p.č.381/8, 381/9, 381/10, 381/11, 381/12, 377/11, 

377/12, 377/13, 377/14, 377/15, 377/16, 377/17 a 377/18 v k.ú. Zlonín z vlastnictví 

Středočeského kraje do vlastnictví obce Zlonín 

4. Stížnost paní R.P na zajíždění vozidel na soukromý pozemek 

5. Diskuze 

Doplněný bod programu 

6.Záměr na podání dotace z Národní sportovní agentury na multifunkční hřiště. 

 

Přítomni: 

Ing. Miroslav Kratochvíl, Tomáš Svoboda, Mgr. Martin Zlomek, Eva Mikešová 

Omluveni: 

Petr Jandoš, Jiří Černý, Bc. David Šebo 

  



 

20. srpna 
2024 

ZÁPIS 2024-06 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

2 
 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů 

Řídícím zasedání zastupitelstva bude Ing. Miroslav Kratochvíl, starosta. Zapisovatelem byl 

navržen Martin Zlomek, ověřovateli Eva Mikešová a Tomáš Svoboda 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele a ověřovatele. Zastupitelstvo obce Zlonín 
schvaluje program zasedání s doplněným bodem. 

 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato 

2) Vyhlášení VZMR na projekční práce projektu „Dětská skupina č.p.23“  

Zastupitelstvo obce projednalo vyhlášení VZMR na projekční práce na projektu „Dětská 

skupina č.p.23“. Zpracování projektu je podmínkou pro přihlášení obce do dotační výzvy  

č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb. z Národního 

plánu obnovy. Cílem je vytvoření podmínek pro umístění dětské skupiny s kapacitou cca 20 

dětí formou půdní vestavby v obecním objektu č.p.23 z výše uvedené dotační výzvy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení VZMR na projekční práce na projektu „Dětská 

skupina č.p.23“.  

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

3) Bezúplatné nabytí pozemků p.č.381/8, 381/9, 381/10, 381/11, 381/12, 377/11, 

377/12, 377/13, 377/14, 377/15, 377/16, 377/17 a 377/18 v k.ú. Zlonín z vlastnictví 

Středočeského kraje do vlastnictví obce Zlonín 
 

Zastupitelstvo obce projednalo bezúplatné nabytí pozemků p.č.381/8, 381/9, 381/10, 381/11, 

381/12, 377/11, 377/12, 377/13, 377/14, 377/15, 377/16, 377/17 a 377/18 v k.ú. Zlonín 

z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví obce Zlonín. Jedná se o pozemky podél 

komunikace III/0093 a III/0094 na kterých byl vybudován chodník. Tyto pozemky se 

převedou bezúplatně z vlastnictví Středočeského kraje, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 

Praha 5, do vlastnictví obce Zlonín. 

 

 



 

20. srpna 
2024 

ZÁPIS 2024-06 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

3 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.č.381/8, 381/9, 381/10, 381/11, 

381/12, 377/11, 377/12, 377/13, 377/14, 377/15, 377/16, 377/17 a 377/18 v k.ú. Zlonín 

z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví obce Zlonín.  

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

4) Stížnost paní R.P na zajíždění vozidel na soukromý pozemek 

Zastupitelstvo obce Zlonín projednalo stížnost paní R.P. na zajíždění vozidel na 

soukromý pozemek parc. č. 413 v k.ú. Zlonín. 

Na základě konzultace s Obecní policií Měšice a Policií České republiky 

zastupitelstvo konstatuje: Pozemek parc. č. 413 je vedený jako druh pozemku 

ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, bez dopravního režimu. Pro zabránění 

vjezdu na soukromý pozemek je nutné označit vjezd dopravní značkou, například 

Zákaz vjezdu, na základě schválení Odborem dopravy v Brandýse nad Labem – 

Staré Boleslavy, nebo vlastní závorou. Obec Zlonín nemá jak regulovat počet 

vozidel zajíždějících do ulice Srbkova, na kterou soukromý pozemek navazuje. 

Zastupitelstvo tento bod bere na vědomí 

 

5) Záměr na podání dotace z Národní sportovní agentury na multifunkční hřiště. 

Zastupitelstvo obce projednalo záměr realizace projektu „Multifunkční hřiště v obci 

Zlonín“ a podání žádosti o dotaci do Národní sportovní agentury, výzvy č. 14/2024, 

Kabina 2024, Program č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina 

2021-2025. Dále projednalo plánované předpokládané výdaje ve výši 3 200 000 ,-Kč 

s DPH a dofinancování podílu žadatele na projektu z rozpočtu obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Zlonín schvaluje realizaci projektu „Multifunkční hřiště v obci 

Zlonín“ a podání žádosti o dotaci do Národní sportovní agentury, výzvy č. 14/2024, 

Kabina 2024, Program č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina 

2021-2025. Dále schvaluje plánované předpokládané výdaje ve výši 3 200 000,- Kč 

s DPH a zároveň schvaluje dofinancování podílu žadatele na projektu z rozpočtu 

obce. 

 



 

20. srpna 
2024 

ZÁPIS 2024-06 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

4 
 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

6) Diskuse 

• Realizace projektu „Hřiště u fotovoltaiky Zlonín“ – realizace probíhá 
dle plánu a plánované ukončení prací je v prvním týdnu v září. Na hřišti 
bude stanoven „Návštěvní a provozní řád“, budou upraveny návštěvní 
hodiny tak, aby eventuální hluk způsobený návštěvníky neomezoval 
vlastníky okolních parcel. Je plánovaná výsadba zeleně (keřů, živých 
plotů a stromů). 

• Rekonstrukce komunikací kolem obecního úřadu – na základě 
dohody s realizační společností, by termín zahájení prací měl být 
v posledním týdnu v měsíci srpnu. Obci Zlonín bude předložen 
harmonogram prací, se kterým budou vlastníci okolních nemovitostí 
seznámeni. 

• Provizorní rekonstrukce místních komunikací – v průběhu měsíce 
června, července a srpna byla ve spolupráce s KSUS Středočeského 
Kraje provedena provizorní oprava povrchu místních komunikací.  

• Rekonstrukce komunikace III/0093 – proběhlo jednání na Krajském 
úřadě se zástupci Středočeského kraje a KSUS, kde byla obec Zlonín 
ubezpečena, že pokud budou všechny přípravné práce probíhat dle 
plánu, mohla by rekonstrukce příjezdové komunikace proběhnout 
v následujícím roce. 

• Projekt „Bezpečné přecházení I/9“ – projekt je řešen se všemi 
náležitostmi tak, aby se dala čerpat dotace ze SFDI, probíhají projekční 
práce. Obec Zlonín se připojila do projektu „chytré zastávky“, tzn. na 
autobusové zastávce Zlonín rozcestí by měl být osazen moderní „chytrý 
označník s elektronickým jízdním řádem. 

• Projekt Zklidnění dopravy – průtah obce Zlonín – Obec Zlonín ve 
spolupráci s projektanty připravuje novou zadávací dokumentaci tak, aby 
bylo možné během podzimu letošního roku vyhlásit nové výběrové řízení 
s tím, aby bylo možné v průběhu příštího roku tento projekt realizovat. 

• Informace k výstavbě Svazkových škol Měšice – Bašť – V průběhu 
měsíce července bylo předáno staveniště realizační firmě pro výstavbu 
projektu Svazková škola Měšice. Projekt Svazkové školy v Bašti je 
 v souladu s harmonogramem prací. 
 

• Důležité upozornění: 
Na základě prohlášení společnosti VKM Vodárny Kladno Mělník 
s.r.o. není v současné době žádného žadatele připojit do vodovodního 
řadu obce Zlonín. Obecní úřad Líbeznice – Stavební úřad dostal závazné 
stanovisko, aby nevydával žádné povolení k připojení k vodovodnímu 
řadu obce Zlonín. 



 

20. srpna 
2024 

ZÁPIS 2024-06 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

5 
 

Na základě prohlášení společnosti VAK Beroun s.r.o. – byla 
vyčerpána a překročena kapacita ČOV Zlonín, v současné době není 
možné žádného žadatele připojit do kanalizačního řadu obce Zlonín. 
Obecní úřad Líbeznice – Stavební úřad dostal závazné stanovisko, aby 
nevydával žádné povolení k připojení ke kanalizačnímu řadu obce Zlonín. 
 
 

Zápisy z jednání zastupitelstva obce se pořizují podle zákona o obcích a v souladu s 

dalšími souvisejícími právními předpisy. Zastupitelstvo obce nad rámec zákona má 

vůli občanům přiblížit průběh jednotlivých projednávaných bodů. 

Datum vyhotovení: 20. srpna 2024 

Zápis vytvořil:  
Zápis 

schválil:  

 Martin Zlomek  Ing. Miroslav Kratochvíl 

Zápis ověřil:  Zápis ověřil:  

 Tomáš Svoboda  Eva Mikešová 

 


